
 Zarząd Powiatu 
 Stalowowolskiego 

OZK.0022.41.1.2019 

Protokół Nr 50/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu 

które odbyło się w dniu 24 października 2019 roku 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli. 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11.30 zakończenie o godz. 12.20 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Starosta Janusz Zarzeczny 

 Członkowie Zarządu: Alfred Rzegocki, Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś 

 

Osoby z głosem doradczym: 

 Sekretarz Powiatu Helena Krasoń 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marek Ujda  

 

Osoby zaproszone: 

 Janina Czech – Kierownid Działu ds. Osób Niepełnosprawnych w PCPR 

 Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach 

 Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik 

 

Porządek obrad: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, 

należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów 

pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów prac. 

4. Informacja Dyrektor Centrum Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli o oddaniu w najem 

sali komputerowej. 

5. Informacja Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o zmniejszeniu liczby godzin najmu sali 

gimnastycznej przez Politechnikę Rzeszowską Wydział Mechaniczno-Technologiczny w Stalowej 

Woli. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali komputerowej w Zespole 

Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli. 



 
 

7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej w Zespole 

Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli. 

8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. KEN 

w Stalowej Woli ws. przyznania dodatkowych godzin na realizację zajęć laboratoryjnych 

i ćwiczeniowych w trzech oddziałach klas II liceum ogólnokształcącego w roku szkolnym 

2019/2020. 

9. Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 

Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, 

usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest. 

10. Projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wdrożenia Polityki Zarządzania 

Konfliktem Interesów. 

11. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok przyjętego Uchwałą Zarządu Powiatu 

Nr 49/320/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

12. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 przyjętego Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 

49/321/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

13. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za III kwartał 

2019 r. 

14. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2020 rok na realizację przedsięwzięć w zakresie 

infrastruktury drogowej. 

15. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie do porządku 

obrad XII Sesji Rady Powiatu planowanej na dzień 29 października 2019 r. punktu: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2018 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie 

z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie 

i kierowników powiatowych urzędów prac. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 

w przedmiocie wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 

na 2020 rok na realizację przedsięwzięć w zakresie infrastruktury drogowej. 

16. Przyjęcie protokołu 49/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

17. Wolne wnioski. 



 
 

18. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 50. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

 

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał czy członkowie Zarządu mają uwagi lub pytania 

do proponowanego porządku obrad. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. Głosów: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 3. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez 

Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2018 na realizację zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie 

i kierowników powiatowych urzędów prac. 

 Kierownik Działu ds. Osób Niepełnosprawnych Janina Czech przedstawiła projekt uchwały. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/323/2019 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2019 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą 

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie 

i kierowników powiatowych urzędów prac.  

 

Ad. 4. Informacja Dyrektor Centrum Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli o oddaniu 

w najem sali komputerowej. 

 Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację dyrektor Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Stalowej Woli, ul. Hutnicza 12, 37- 450 Stalowa Wola 

zawiadomiła Zarząd Powiatu o oddaniu w najem sali komputerowej w okresie od 12.11.2019 



 
 

r. do 21.11.2019 r. (łącznie 100 godzin) dla Innowacyjnego Centrum Rozwoju, ul. Traugutta 11, 

20-454 Lublin w celu przeprowadzenia dla osób niepełnosprawnych szkolenia 

komputerowego i spotkań indywidualnych z pośrednikiem pracy. W szkoleniu weźmie udział 

5 osób niepełnosprawnych pochodzących ze Stalowej Woli i okolic. Odpłatność w wysokości 

1 138,20 zł netto za cały okres najmu. Starosta zapytał, czy są pytania do przedstawionej 

informacji? Pytań nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

 

Ad. 5. Informacja Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Stalowej Woli o zmniejszeniu liczby godzin 

najmu sali gimnastycznej przez Politechnikę Rzeszowską Wydział Mechaniczno-

Technologiczny w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła informację dyrektor Zespołu Szkół Nr 

1 w Stalowej Woli poinformowała Zarząd Powiatu o redukcji godzin najmu sali gimnastycznej 

przez Politechnikę Rzeszowską Wydział Mechaniczno-Technologiczny w Stalowej Woli, ul. 

Kwiatkowskiego 4, 37-450 Stalowa Wola. Najem sali gimnastycznej obejmował okres 

od 01.10.2019 r. do 19.06.2020 r. (łącznie 225 godz./40 zł/godz.) z odpłatnością w wysokości 

9 000 zł netto za cały okres najmu. Po zmianach łączna ilość godzin najmu wyniesie 180 

a odpłatność 7 200 zł netto. Starosta zapytał, czy są pytania do przedstawionej informacji? 

Pytań nie zgłoszono. 

Zarząd Powiatu przyjął informację. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali komputerowej 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały ws. wyrażenia zgody 

na oddanie w najem sali komputerowej w ZSO, ul. Staszica 5, 37-450 Stalowa Wola dla 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Stalowej Woli, na okres od 01.11.2019 r. do 26.06.2020 r. 

(4,5 godz. tygodniowo) w celu prowadzenia kursu komputerowego dla studentów 

uniwersytetu. Opłata z najmu to 100 zł netto miesięcznie. Działalność Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku pełni ważną rolę społeczną, aktywizującą emerytów. Dyrektor Miejskiego Domu 

Kultury swoją prośbę motywuje bardzo ograniczonymi środkami przeznaczonymi 

na działalność i organizację UTW. Naczelnik dodała, że ponieważ jest to kolejna umowa najmu 

dla tego samego podmiotu wymagana jest zgoda Zarządu Powiatu wyrażona w formie 

Uchwały. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem 

uchwały. Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/324/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali komputerowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli. 

 



 
 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem sali gimnastycznej 

w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli. 

Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach przedstawiła projekt uchwały ws. wyrażenia zgody 

na oddanie w najem sali gimnastycznej dla Pani Pauliny Dąbal, – Lidera rejonu Stalowa Wola 

projektu „Szlachetna Paczka”, w terminie 06.12.2019 r. – 08.12.2019 r. w celu zorganizowania 

magazynu dla darczyńców ogólnopolskiego projektu „Szlachetna Paczka”. W związku 

ze szczytnymi celami akcji dyrektor zaproponowała odpłatność w wysokości 50 zł netto 

za cały okres trwania umowy. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały.  

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

 Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/325/2019 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 

w najem sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 6 Specjalnych w Stalowej Woli. 

 

Ad. 8. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. 

KEN w Stalowej Woli ws. przyznania dodatkowych godzin na realizację zajęć 

laboratoryjnych i ćwiczeniowych w trzech oddziałach klas II liceum ogólnokształcącego 

w roku szkolnym 2019/2020. 

 Naczelnik Wydziału E Bożena Karlik przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcącego im. KEN w Stalowej Woli oraz Zarządu 

Fundacji Uniwersyteckiej w Stalowej Woli z prośbą o przyznanie godzin dodatkowych w trzech 

oddziałach klas II liceum ogólnokształcącego na następujące zajęcia:  

1. klasa II A (25 uczniów) o rozszerzeniu mat.-fiz.-j.ang.-zajęcia laboratoryjne z fizyki 

(0,75h/tyg.)  

2. klasa II C (20 uczniów) o rozszerzeniu mat.-fiz.-infor.-zajęcia laboratoryjne z informatyki 

(0,75 h/tyg.)  

3. klasa II H (24 uczniów) o rozszerzeniu biol.-chem.-zajęcia laboratoryjne z biologii (0,75 

h/tyg.) i chemii (0,75 h/tyg.)  

Naczelnik powiedziała, że ze względu na konieczność przestrzegania przepisów BHP 

w zajęciach laboratoryjnych uczniowie muszą być podzieleni na grupy.  

W/w zajęcia miałyby odbywać się raz w miesiącu, czyli w wymiarze 3 godz./miesięcznie 

w klasach II A (3 grupy) i II B (3 grupy) oraz 6 godz./miesięcznie w klasie II H (6 grup).  

Zajęcia będą prowadzone przez pracowników Zamiejscowego Wydziału KUL na obiektach 

uczelni. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał w jakim terminie miałyby odbywać się w/w zajęcia? 

Naczelnik Wydziału E odpowiedziała, że we wniosku jest prośba, aby były zorganizowane 

od listopada 2019 r. do czerwca 2020 r. w ramach innowacji pedagogicznej pt. „Eksperyment, 

edukacją przyszłości”, a ich koszt wyniósłby ok. 5 400,00 zł, czyli ok. 675,00 zł miesięcznie.  



 
 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że wszystkim szkołom ogółem brakuje ponad 

3 miliony do zamknięcia roku, w związku z czym zaproponowała oddalenie wniosku. Starosta 

Janusz Zarzeczny powiedział, że w tym roku budżet jest bardzo napięty, ale zdaje sobie sprawę 

że są to godziny potrzebne, dlatego zaproponował, aby zajęcia zaczęły się od grudnia 

z płatnością od stycznia z zaznaczeniem, aby w/w zajęcia odbywały się głównie z przedmiotów 

biologia, fizyka, chemia. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania 

do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie za podjęciem uchwały.  

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących I Liceum Ogólnokształcące im. KEN 

w Stalowej Woli został pozytywnie rozpatrzony. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji 

związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających 

azbest. 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu 

uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/326/2019 w sprawie przyznania pomocy finansowej 

w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów 

inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów 

zawierających azbest. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie wdrożenia 

Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń przedstawiła projekt uchwały. Sekretarz Powiatu 

powiedziała, że w dniu 31 lipca 2019 r. pocztą elektroniczną do Starostwa Powiatowego 

w Stalowej Woli wpłynęła petycja wniesiona przez Radcę Prawnego Konrada Cezarego 

Łakomego, „CASUS NOSTER Kancelaria Radcy Prawnego Cezary Konrad Łakomy” dotycząca:  

1. Wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów w oparciu o dokument Centralnego Biura Antykorupcyjnego „Korupcja Polityczna”. 

Wskazówki dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych” 

i opublikowanie jej treści w BIP Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli.  

2. Wyznaczenia w Starostwie osoby odpowiedzialnej za egzekwowanie tej Polityki.  

3. Wprowadzenia mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej Polityki.  



 
 

4. Ustanowienia konsekwencji za nieprzestrzeganie Polityki Zarządzania Konfliktem 

Interesów. Rozpatrując petycję Rada Powiatu Stalowowolskiego uznała, że nie zasługuje ona 

na uwzględnienie. 

W toku postępowania Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego zwrócił się do Komisji 

Skarg i Wniosków Rady Powiatu Stalowowolskiego, powołanej zgodnie z przepisem art. 16a 

ust.1 ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2019 r., poz. 511) do rozpatrywania petycji 

o ustosunkowanie się do żądania wniesionego w petycji. 

Na posiedzeniu w dniu 23.10.2019 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeanalizowała 

petycję i stwierdziła, że opracowane przez CBA wskazówki i wytyczne dla przedstawicieli 

organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych nie stanowią podstawy prawnej 

do podjęcia przez Radę Powiatu Stalowowolskiego uchwały w sprawie wprowadzenia Polityki 

Zarządzania Konfliktem Interesów. Przepisy prawa materialnego nie dają radzie powiatu 

podstaw do ustanawiania wskazanej Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. Starosta 

Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/327/2019 w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie 

wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

 

Ad. 11. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok przyjętego Uchwałą Zarządu 

Powiatu Nr 49/320/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że w projekcie uchwały w sprawie zmian 

w budżecie powiatu dokonuje się autopoprawki w związku ze zmianą kwoty dofinansowanie 

ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej – umowa Nr FRPA/8/2019 z 26-08-2019 r. i Aneks Nr FRPA/8/2019 z 23-10-

2019 r.:  

stąd:  

1.W zakresie dochodów:  

W dziale 600 Transport i łączność – kwotę 600 915,- zł zastępuje się kwotą 422 975,- zł  

rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy – kwotę 600 915,- zł zastępuje się  

kwotą 422 975,- zł  

§ 2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań  

bieżących jednostek sektora finansów publicznych – kwotę 600 915,- zł zastępuje  

się kwotą 422 975,- zł.  

2.W zakresie wydatków:  



 
 

W dziale 600 Transport i łączność – kwotę 670 915,- zł zastępuje się kwotą 492 975,- zł  

rozdział 60004 Lokalny transport zbiorowy – kwotę 670 915,- zł zastępuje się  

kwotą 492 975,- zł  

§ 4300 Zakup usług pozostałych zastępuje § 2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla  

jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych oraz – kwotę 670 915,- zł  

zastępuje się kwotą 492 975,- zł.  

3. W zakresie załącznika do projektu uchwały  

W załączniku dotyczącym kwot planowanych dotacji skreśla się pozycję  

Dział 600, rozdział 60004, § 2580, podmiot otrzymujący dotację - Przedsiębiorstwo  

Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli SA – kwota 600 915,- zł 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub mają uwagi 

do przedstawionych autopoprawek? Pytań i uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził 

głosowanie. 

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Stalowowolskiego na 2019 rok przyjętego Uchwałą Zarządu Powiatu Nr 49/320/2019 

z dnia 17 października 2019 r. zostały przyjęte. 

 

Ad. 12. Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 przyjętego Uchwałą 

Zarządu Powiatu Nr 49/321/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że w związku z wnioskami dyrektorów 

jednostek organizacyjnych dotyczących korekty upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania 

na lata 2020-2022 z tytułu zawarcia w 2019 roku umowy na dystrybucję energii elektrycznej, 

w projekcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej wprowadza się 

następujące zmiany:  

1. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„ § 2 1.Upoważnia się Zarząd Powiatu Stalowowolskiego do zaciągania zobowiązań z tytułu 

umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają 

poza rok budżetowy, zawieranych na czas określony do kwoty 3 805 002,- zł, w tym:  

w 2020 roku do kwoty 2 438 260,- zł  

w 2021 roku do kwoty 1 065 844,- zł  

w 2022 roku do kwoty 194 898,- zł  

w 2023 roku do kwoty 106 000,- zł  

2.Upoważnia się Zarząd Powiatu Stalowowolskiego do przekazania uprawnień kierownikom 

jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 



 
 

ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, zawieranych na czas określony do kwoty 3 037 134,- zł, w tym:  

w 2020 roku do kwoty 2 108 128,- zł  

w 2021 roku do kwoty 838 958,- zł  

w 2022 roku do kwoty 80 048,- zł  

w 2023 roku do kwoty 10 000,- zł”  

2. Skreśla się §3, kolejne paragrafy otrzymują odpowiednio nr 3, 4 i 5.  

3. W Załączniku Nr 3 zmienia się treść objaśnień:  

1) Pkt I otrzymuje brzmienie:  

„I.W związku ze zmianami na podstawie uchwał w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2019 rok podjętymi do dnia 29 października 2019 roku włącznie, 

dostosowano kwoty dochodów i wydatków do wprowadzonych zmian:  

1) plan dochodów ogółem na kwotę 123 920 542,59 zł (zwiększenie o kwotę 3 102 792,26)  

w tym:  

a) dochody bieżące na kwotę 107 009 257,87 zł (zwiększenie o kwotę 2 749 996,26) z tego:  

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – 22 943 997,- zł (bez zmian)  

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych – 1 250 798,- zł (bez zmian)  

- podatki i opłaty – 4 218 249,- zł (zwiększenie o kwotę 119 772,-)  

- subwencja ogólna – 49 445 621,- zł (zwiększenie o kwotę 879 357,-)  

-dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące – 29 150 592,87 zł (zwiększenie o kwotę  

1 750 867,26)  

b) dochody majątkowe na kwotę 16 911 284,72 zł (zwiększenie o kwotę 352 796,-) z tego:  

- ze sprzedaży majątku 2 250 969,- zł (bez zmian)  

- z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 14 660 315,72 zł (zwiększenie 

o kwotę 352 796,-)  

2) plan wydatków ogółem na kwotę 134 671 712,59 zł (zwiększenie o kwotę 3 102 792,26)  

w tym:  

a) wydatki bieżące na kwotę 105 800 947,87 zł (zwiększenie o kwotę 3 042 728,26)  

b) wydatki majątkowe na kwotę 28 870 764,72 zł (zwiększenie o kwotę 60 064,-)  

Zmiany planu wydatków majątkowych dotyczą:  

1) zwiększenia o kwotę 20 000,- zł na dofinasowanie zakupu karetki dla SP ZZOZ 

Powiatowego Szpitala Specjalistycznego,  

2) zmniejszenia o kwotę 9 963,- na dofinansowanie zadania „Budowa ogólnodostępnej 

otwartej strefy aktywności przy ZSP Nr 2”  

3) zwiększenia o kwotę 50 000,- zł na dofinansowanie zadania pn.” Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2502R – ul. Dąbrowskiego do połączenia z ul. Przedwiośnie w Stalowej Woli”.”  

2) „Zmiana upoważnień  



 
 

1. Zmienia się upoważnienie dla Zarządu Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy, poprzez zwiększenie o kwotę 1 163 720,- zł na zakup towarów i usług z tytułu:  

a) świadczenia usługi serwisowej dotyczącej systemu EZD PROTON w Starostwie 

Powiatowym  

w roku 2020 o kwotę 14 500,-, roku 2021 o kwotę 14 500,-, w roku 2022 o kwotę 12 100,-  

b) zakup energii elektrycznej:  

– ZS Nr 1 w roku 2020 o kwotę 24 000,-, w roku 2021 o kwotę 24 000,-, w roku 2022 o kwotę 

1 000,-;  

– ZS Nr 2 w roku 2020 o kwotę 55 000,-, w roku 2021 o kwotę 55 000,-, w roku 2022 o kwotę 

2 300,-;  

– ZS Nr 3 w roku 2020 o kwotę 41 200,-, w roku 2021 o kwotę 41 200,-, w roku 2022 o kwotę 

1 720,-;  

– ZSO w roku 2020 o kwotę 40 300,-, w roku 2021 o kwotę 40 300,-, w roku 2022 o kwotę 

2 000,-;  

– CKZiU w roku 2020 o kwotę 22 600,-, w roku 2021 o kwotę 22 600,-, w roku 2022 o kwotę 

1 600,-;  

– CEZ w roku 2020 o kwotę 150 000,-, w roku 2021 o kwotę 150 000,-, w roku 2022 o kwotę 

10 000,-;  

– ZS Nr 6 w roku 2020 o kwotę 13 000,-, w roku 2021 o kwotę 13 000,-, w roku 2022 o kwotę 

600,-;  

– ZPO-W w roku 2020 o kwotę 20 000,-, w roku 2021 o kwotę 20 000,-, w roku 2022 o kwotę 

2 000,-;  

– ZDP w roku 2020 o kwotę 14 000,-, w roku 2021 o kwotę 14 000,-, w roku 2022 o kwotę 

1 000,-;  

–DD w roku 2020 o kwotę 11 000,-, w roku 2021 o kwotę 11 000,-, w roku 2022 o kwotę 800,- 

– PUP w roku 2020 o kwotę 27 000,-, w roku 2021 o kwotę 28 000,-, w roku 2022 o kwotę 

1 500,-;  

– KP PSP w roku 2020 o kwotę 25 000,-, w roku 2021 o kwotę 25 000,-, w roku 2022 o kwotę 

2 200,-;  

– Starostwo Powiatowe w roku 2020 o kwotę 100 000,-, w roku 2021 o kwotę 104 200,-, 

w roku 2022 o kwotę 4 500,-;  

stąd upoważnienie ogółem zwiększa się do kwoty 3 805 002,- zł, (było 2 641 282,-) w tym:  

w 2020 roku do kwoty 2 438 260,- zł (było 1 880 660,-)  

w 2021 roku do kwoty 1 065 844,- zł (było 503 044,-)  

w 2022 roku do kwoty 194 898,- zł (było 151 578,-)  

w 2023 roku do kwoty 106 000,- zł (bez zmian)  



 
 

2. zmienia się upoważnienie dla Zarządu Powiatu Stalowowolskiego do przekazania 

uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych, straży i inspekcji do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 

niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy, zawieranych na czas określony do kwoty 3 037 134,- zł 

(było 2 123 214,-), w tym:  

w 2020 roku do kwoty 2 108 128,- zł (było 1 665 028,-)  

w 2021 roku do kwoty 838 958,- zł (było 394 858,-)  

w 2022 roku do kwoty 80 048,- zł (było 53 328,-)  

w 2023 roku do kwoty 10 000,- zł (bez zmian) 

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionych 

autopoprawek? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem 

proponowanych zmian.  

Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 

Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2033 przyjętego Uchwałą Zarządu Powiatu 

Nr 49/321/2019 z dnia 17 października 2019 r. zostały przyjęte.  

 

Ad. 13. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za III 

kwartał 2019 r. 

 Skarbnik Powiatu Elżbieta przedstawiła sprawozdanie. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, 

czy są uwagi lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w Stalowej Woli za III kwartał 2019 r. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały Zarządu w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2020 rok na realizację 

przedsięwzięć w zakresie infrastruktury drogowej. 

Powiat planuje złożyć w 2020 roku wnioski o dofinansowanie ze środków Funduszu Dróg 

Samorządowych na zadania:  

1) przebudowa mostu na rz. Sanna,  

2) przebudowa drogi powiatowej nr 1007R Lipa- Gielnia.  

Zlecenie wykonania dokumentacji projektowej nastąpi w 2019 roku, a wynagrodzenie dla 

wykonawcy w 2020 roku.  

Zadania będą realizowane w planie wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.  

Podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są uwagi 

lub pytania do przedstawionego projektu uchwały? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta 

zarządził głosowanie za podjęciem uchwały. Głosów: za -4, przeciw-0, wstrzymuących -0. 



 
 

 

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 50/328/2019 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na 2020 rok na realizację 

przedsięwzięć w zakresie infrastruktury drogowej. 

 

Ad. 15. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Stalowowolskiego o wprowadzenie 

do porządku obrad XII Sesji Rady Powiatu planowanej na dzień 29 października 2019 r. 

punktu: 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom 

powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

do kompetencji: starostów, powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników 

powiatowych urzędów prac. 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 

w przedmiocie wdrożenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów. 

3) projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zaciągnięcia 

zobowiązania na 2020 rok na realizację przedsięwzięć w zakresie infrastruktury 

drogowej. 

Starosta zarządził głosowanie za przyjęciem wniosku i przekazaniem do Przewodniczacego 

Rady Powiatu Stalowowolskiego, 

 Głosy: za-4, przeciw-0, przeciw-0.  

 

Ad. 16. Przyjęcie protokołu 49/2019 z dnia 17 października 2019 r. 

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu mają pytania lub uwagi do przedstawionego 

protokołu. Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie. 

 Głosów: za - 4, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. 

 Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 17. Wolne wnioski. 

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że należy zastanowić się nad wydatkami 

w oświecie ponieważ na podstawie analizy potrzeb zgłoszonych przez dyrektorów szkół 

i placówek oświatowych do końca roku 2019 należy uzupelnic plan wydatków o ok. 3 mln 

700 tys. zł. W dyspozycji Zarządu aktualnie kwota rezerw wynosi ok. 1 mln 800 tys. Skarbnik 

Powiatu dodała, że jest poważne zagrożenie, że w miesiacu grudniu zabraknie środków 

na opłacenie składek na ubezpieczenia społeczne jednostek Powiatu. Starosta Janusz 



 
 

Zarzeczny powiedział, że z analiz przeprowadzonych przez Firmę Vulcan wynika, że oświata 

jest niedoszacowana ok. 30% (dotyczy skutków podwyżek od 1 września 2019 r.). Każdy 

powiat boryka się z podobnymi problemami, Powiat Stalowowolski dopłaca do oświaty, 

ponieważ mamy szkoły branżowe a w liceach, główne koszty generują podziały na grupy 

i rozszerzenia. Skarbnik Powiatu powiedziała, że bieżącego finkcjonowania nie można 

finansować ze źródeł zewnętrznych (kredytów) w związku z czym należy szukać 

oszczędności w wydatkach bieżących. Starosta powiedział, że w 2019 mieliśmy wiele 

inwestycji związanych ze szpitalem, ale w 2020 roku trzeba będzie szukać innych źródeł 

finansowania. Starosta dodał, że ma nadzieje, iż przyszły rok będzie lepszy z uwagi 

na podwójny rocznik i wyższą subwencję oświatową. Skarbnik Powiatu powiedziała, 

że w pierwszej wersji projektu budżetu mamy o 8 mln większą kwotę wydatków niż 

dochodów na zadania oświatowe, co nie oznacza, że będzie ona wystarczająca.  

Starosta zapytał, czy członkowie Zarządu zgłaszają inne wnioski? Innych wniosków nie 

zgłoszono.  

 

 

Ad. 18. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Safin 

  

 Janusz Zarzeczny 

Starosta Stalowowolski 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


